Департамент образования

администрации города Липецка

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 70

П Р И К А З

12.12.2023                                                               № 483

О вступлении в инновационную

деятельность в статусе

инновационной площадки

В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЭ

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа управления

образования и науки Липецкой области №1185 от 29.12.2022 «О внесении

изменения в приказ управления образования и науки Липецкой области от

24.12.2014 №1355 «Об утверждении перечня региональных инновационных

площадок», в целях координации и обеспечения дальнейшего развития

инновационной деятельности в МБОУ СШ № 70 г. Липецка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию инновационного проекта в МБОУ СШ № 70 г.

Липецка «Равное образование разным детям: организация инклюзивного

образовательного пространства для детей с тяжелыми нарушениями речи в

условиях общеобразовательной школы».

2. Назначить руководителем инновационного проекта «Равное образование

разным детям: организация инклюзивного образовательного пространства для

детей с тяжелыми нарушениями речи в условиях общеобразовательной

школы» Прокопенко Ольгу Радомировну, директора МБОУ СШ № 70 г.

Липецка.

3. Утвердить персональный состав творческой группы по реализации

инновационного проекта «Равное образование разным детям: организация

инклюзивного образовательного пространства для детей с тяжелыми

нарушениями речи в условиях общеобразовательной школы» г. Липецка на

2022-2027 гг:

Прокопенко Ольга Радомировна, директор;

Чахоян Лилит Арменовна, заместитель директора;

Скворцова Ирина Викторовна, заместитель директора;

Климентова Валентина Николаевна, учитель русского языка и литературы;

Полякова Ольга Викторовна, учитель-логопед, учитель начальных классов;

Пересторонина Лариса Алексеевна, учитель-логопед;

Вобликова Анастасия Михайловна, учитель-логопед;

Иванова Татьяна Николаевна, учитель-логопед;

Соломыкина Наталья Геннадьевна, учитель-логопед;

Удовыдченко Елена Николаевна, учитель-логопед;

Мордовкина Елизавета Александровна, учитель начальных классов;

Миляева Ирина Сергеевна, учитель ИЗО;

Стрелкова Зоя Владимировна, педагог-психолог;

Телегина Елена Евгеньевна, педагог-психолог;

Казиева Диана Александровна, социальный педагог.

4. Утвердить план инновационной деятельности по проекту «Равное

образование разным детям: организация инклюзивного образовательного

пространства для детей с тяжелыми нарушениями речи в условиях

общеобразовательной школы» г. Липецка на 2022-2027 гг.

5. Заместителю директора Чахоян Л.А. осуществлять промежуточный и

итоговый контроль над инновационным проектом, размещать на официальном

сайте школы информацию о реализации инновационного проекта.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ № 70 г. Липецка                 О.Р. Прокопенко